
PORTARIA Nº 226, DE 09 DE JUNHO DE 2017 

 

O Prefeito de Chã Grande, no uso de suas atribuições legais 

e, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de apurar irregularidade no 

serviço público; 

CONSIDERANDO a necessidade de compor uma comissão para 

apurar tais irregularidades; 

CONSIDERANDO que os atos públicos hão de serem observados 

os princípios constitucionais da legalidade, 

impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência,  

 

RESOLVE: 

 

DESISGNAR: JOSENÉLIA MARIA DOS SANTOS, Diretora a de 

Recursos Humanos, CPF nº 164.823.084-49, matrícula nº 474, 

GLECYANE ALEXANDRE GOMES, matrícula nº 346926, Auxiliar de 

Serviços Gerais, CPF nº 062.083.384-09, MARIA DULCINÉIA DE 

OLIVEIRA MOURA, matrícula n° 000721, CPF n° 743.185.864-72, 

para, sob a Presidência do Primeiro, constituírem Comissão 

de Processo Administrativo, devendo funcionar no prédio da 

Prefeitura Municipal de Chã Grande, situada na Avenida São 

José, nº 101 – Centro – Chã Grande/PE, incumbida de apurar 

possíveis irregularidades referentes aos atos de pessoal, 

bem como todas as suas consequências.  

 

Dê-se ciência. 

Publique-se.  

 

DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO 

PREFEITO 




